
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21 

с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальнöй  асъюралана велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

«15»  декабря 2021г.                                                                                                   № 1731 

г. Сыктывкар 

 

Об организации исполнения Постановления администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» от 27.02.2019 №2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных 

дней в муниципальных  образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования  администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от  14 декабря 2021 года №273 «Об организации исполнения Постановления администра-

ции МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 №2/532 «Об утверждении порядка объявления ак-

тированных дней в муниципальных  образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить схему оповещения сотрудников согласно приложению 1 к настоя-

щему приказу. 

2.  Заместителям директора Иванец В.Н., Габовой Е.И., Зайцевой Н.В. при не-

благоприятных погодных условиях об объявлении актированных дней обеспечить: 

2.1.  своевременное оповещение классных руководителей, до 07.00 в актиро-

ванные дни; 

2.2. контроль за организацией обратной связи родителей (законных представи-

телей) несовершеннолетних учащихся  и классных руководителей о получении  ин-

формации об объявлении актированного дня, до 07.00 в актированные дни; 

2.3. проведение компенсирующих мероприятий, направленных на недопуще-

ние срыва образовательного процесса при объявлении актированных дней: 

- в соответствии с утвержденным локальным нормативным актом, регламенти-

рующим организацию обучения в актированный день для учащихся, не пришедших в 

школу; 

- в очном формате для учащихся, пришедших в школу в актированный день. 

3. Ответственной за ведение сайта школы Шуктомовой О.С., заместителю ди-

ректора по ВР Кузивановой О.М., обеспечить  размещение информации об объявле-

нии актированных дней на официальном сайте школы в сети «интернет», ГИС ЭО, в 

официальной группе школы  В контакте. 

4. Классным руководителям 1-1 классов  своевременно оповестить учащихся и 

родителей об актированном дне, до 7.00 в актированный день,   согласно  схеме опо-

вещения в приложении 2 к настоящему приказу.     

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Т.В. Абдрафикова 



 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Зайцева Н.В. 

Кузиванова О.М. 

Иванец В.Н. 

Габова Е.И. 

Шуктомова О.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Отпечатано  в 1 экз: 

1- в дело 

 


